
Vaststellen van een verordening tot wijziging van de Verordening op het

Lokaal Onderwijsbeleid in de gemeente Amsterdam 2014

 

Afdeling 3A

Nummer 222/636

Publicatiedatum 3 oktober 2014

Agendapunt 17

Datum besluit B&W 18 februari 2014

Onderwerp

Vaststellen van een verordening tot wijziging van de Verordening op het Lokaal Onderwijsbeleid in de

gemeente Amsterdam 2014

De gemeenteraad van Amsterdam

Gezien de voordracht van burgemeester en wethouders van 18 februari 2014 (Gemeenteblad afd. 1,

nr. 636),

Besluit:

I.vast te stellen de volgende

Verordening tot wijziging van de Verordening op het lokaal onderwijsbeleid in de gemeente Amsterdam

2014, vastgesteld bij raadsbesluit van 12 maart 2014 (Gemeenteblad 2014, afd. 3A, nr. 62/181).

Enig artikel

Aan de Verordening op het lokaal onderwijsbeleid in de gemeente Amsterdam 2014 wordt een bijlage

5 toegevoegd, luidende als volgt:

Bijlage 5 Aanvullende voorziening uitbreiding aanbod meer- en hoogbegaafdheid

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen

Artikel 1. Begripsomschrijvingen

In deze subsidieregeling wordt verstaan onder:

a. subsidie eenmalige subsidie;

b. meer- en hoogbegaafde leerlingen leerlingen met een combinatie van meervoudige hoge intelli-

gentie en bovengemiddelde creativiteit;

c. onderwijsaanbod niveau 4 deeltijdaanbod voor meer- en hoogbegaafde leerlingen buiten de eigen

klas;

d. onderwijsaanbod niveau 5 voltijds basisonderwijs voor hoogbegaafde leerlingen in een eigen

aparte klas en met extra begeleiding van specialisten;

e. uitbreiden van het onderwijsaanbod het starten van nieuwe initiatieven op niveau 4 en niveau 5

opdat meer- en hoogbegaafde leerlingen van het aanbod gebruik kunnen maken.

Artikel 2. Doel van de Voorziening

Het doel van deze voorziening is om basisscholen door middel van het verstrekken van subsidie in

staat te stellen het onderwijsaanbod in de loop van schooljaar 2013-2014 voor meer- en hoogbegaafde

leerlingen op niveau 4 en niveau 5 uit te breiden.

Artikel 3. Subsidiabele activiteiten

Nr. 58488

GEMEENTEBLAD 20 oktober

2014

Officiële uitgave van gemeente Amsterdam.

20 oktober 2014Gemeenteblad 2014 nr. 584881



1. Het college kan aan maximaal drie schoolbesturen subsidie verlenen voor nieuwe initiatieven

gericht op het uitbreiden van onderwijs op niveau 4 en niveau 5 voor meer- en hoogbegaafde

leerlingen en waar mogelijk vernieuwend onderwijsaanbod, waarbij de subsidie bedoeld is als

bijdrage aan de kosten voor:

a. scholing (deskundigheidsbevordering);

b. (de ontwikkeling van) materialen;

c. (uitbreiding) aanstelling leerkracht;

d. het screenen van leerlingen.

2. De in het eerste lid genoemde subsidie is bedoeld als aanvulling op de rijksbekostiging die een

deelnemend schoolbestuur per leerling ontvangt, waardoor een school zorg kan dragen voor een

speciaal aanbod voor meer- en hoogbegaafde leerlingen.

Hoofdstuk 2 Subsidieplafond

Artikel 4. Subsidieplafond en verdeelsleutel

1. Het college stelt voor de voorziening uitbreiding aanbod meer- en hoogbegaafdheid een subsidie-

plafond vast van € 120.000,- voor het schooljaar 2013-2014.

2. Indien het budget onvoldoende is om alle aanvragen te honoreren, stelt het college de aanvragen

in rangorde vast.

3. Om in de rangorde te worden opgenomen dient een aanvraag te voldoen aan de toekenningscri-

teria, zoals opgenomen in hoofdstuk 4 van deze voorziening en dient zich geen weigeringsgrond

als opgenomen in artikel 9 van de ASA 2013 voor te doen.

4. De plaats die een aanvraag in de rangorde inneemt, is afhankelijk van de mate waarin:

a. deze van meer belang is voor het realiseren van het gemeentelijke beleid op het terrein van

de meer- en hoogbegaafde leerlingen en meer zal bijdragen aan het doel van de subsidie;

b. de opbrengsten beter in verhouding staan tot de kosten.

Hoofdstuk 3 Subsidieaanvraag

Artikel 5. De aanvrager

1. De subsidie kan worden aangevraagd door een afzonderlijk schoolbestuur of door samenwerkende

schoolbesturen ten behoeve van één of meerdere basisscholen die onder het gezag vallen van

het schoolbestuur of de schoolbesturen.

2. Wanneer schoolbesturen gezamenlijk een aanvraag indienen, treedt één van de schoolbesturen

op als penvoerder.

Artikel 6. Wijze van aanvraag en bij de subsidieaanvraag in te dienen gegevens

Voor de aanvraag dient het schoolbestuur een plan in, waarbij ingegaan wordt op de volgende onder-

werpen:

a. de visie van het schoolbestuur op onderwijs aan meer- en hoogbegaafden;

b. de inhoud en opzet van het onderwijs aan meer- en hoogbegaafden: doelstellingen, programma,

organisatie en werkwijze;

c. de wijze waarop leerlingen worden geselecteerd voor deelname aan het aanbod;

d. de wijze waarop deskundigheid van de leerkracht(en) wordt gestimuleerd en gewaarborgd;

e. de wijze waarop het onderwijs aan meer- en hoogbegaafden wordt geborgd in/naast het reguliere

aanbod;

f. de kosten die met de uitvoering van het plan gemoeid zijn met een bijbehorende begroting.

Artikel 7. Aanvraagtermijn eenmalige subsidies

In afwijking van artikel 6 van de ASA 2013 wordt een aanvraag voor een subsidie vóór 20 maart 2014

ingediend bij het college.

Hoofdstuk 4 Verlening subsidie

Artikel 8. Toekenningscriteria subsidie

De subsidieaanvragen worden beoordeeld aan de hand van de volgende critieria:

a. een onderbouwing van de inzet en positionering van de interventie binnen het onderwijs;

20 oktober 2014Gemeenteblad 2014 nr. 584882



b. het plan is helder omschreven en de verschillende onderdelen sluiten op elkaar aan;

c. er is een goede verhouding tussen de in het plan beschreven kosten en het aantal leerlingen dat

gebruik kan maken van het onderwijsaanbod;

d. het schoolbestuur draagt zelf 50% van de kosten voor uitvoering van het plan;

e. ouders van de leerlingen worden actief betrokken bij het onderwijs van hun kind.

Hoofdstuk 5 Verplichtingen van de subsidieontvanger

Artikel 9. Aanvullende verplichtingen

1. De subsidieontvanger werkt mee aan inhoudelijk onderzoek door de gemeente ten behoeve van

evaluatie en monitoring.

2. De school is bereid om de ervaringen en ontwikkelde producten ter beschikking te stellen aan

andere scholen.;

II. te bepalen dat het beslispunt I in werking treedt met ingang van de dag na die van bekend-

making en terugwerkt tot en met 18 maart 2014.

Aldus besloten door de gemeenteraad voornoemd

in zijn vergadering op 1 oktober 2014.

De voorzitter

mr. E.E. van der Laan

De raadsgriffier

mr. M. Pe

20 oktober 2014Gemeenteblad 2014 nr. 584883


